
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2021 №471
г.Вытегра

Об определении 
уполномоченного органа

В целях обеспечения реализации отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления законом 
Вологодской области от 25 декабря 2013 года № 3248-03 «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных» (с 
последующими изменениями), на основании части 4 статьи 19 Устава 
Вытегорского муниципального района Вологодской области, рассмотрев 
ходатайство руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района 
уполномоченным органом местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района, осуществляющим отдельные государственные 
полномочия, указанные в статье 2 закона Вологодской области от 25 декабря 
2013 года № 3248-03 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 4 июля 2021 года.

Г

Глава района А.В.Зимин


